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Hilfsprojekt fiir StrafSen- und Slumkinder in Guttahalli/ Siidindien

éEDS e.V.






SEEDS e.V. setzt sich fiir schwache und mittellose Menschen in Indien ein und unterstiitzt
Bildungsprogramme fiir Kinder und Jugendliche aus armen Familien.

Wir arbeiten fiir ein stdrkeres Umweltbewusstsein in ldndlichen Gebieten und versuchen
unbiirokratisch und direkt denen zu helfen, die sich keine medizinische Behandlung oder Kleidung
leisten konnen.



[ Stars Garden

‘IChldren s Home Udayu Kirana
Gultahal' k

Seit April 2013 wohnen inzwischen 12 Schiitzlinge aus extrem benachteiligten Familien bei uns im
Heim fiir Slum- und StrafSenkinder in Guttahalli/ Stidindien. Bei einer Rund-um-die-Uhr Betreuung
ermoglichen wir ihnen eine neue Zukunftsperspektive, um ihren Teufelskreis aus Armut und
fehlender Bildung zu durchbrechen.



N

Seit April 2018 unterstiitzen wir in unserem Mé&dchenprojekt 8 Maddchen aus mittellosen
Familien in extremer Notlage. Allen 20 Kindern bieten wir die bestmogliche Ausbildung an
einer International School (English Medium), weil eine gute Ausbildung ihre einzige Chance
auf ein besseres Leben ist.









“Bildung ist die machtigste Waffe, die du verwenden kannst,

um die Welt zu verindern!”
(Nelson Mandela)



Fi

Y
)
e

-

=Ty

,-ﬂf\j-




e L T T

R L TR e

L
-

oot SR EEN ¥

o vy Wl
















(Sep 2022, von links: Nikhil, Pradeep, Hemanth, Rohith, Ganesh, Martin, Harish, Immanuel,
Thomas, Kevin, Megha, Anu, Shruti, Flora, Madhu)



(2% SARF

India

Fdgeation Evalagy Sociel Work
Social Association for Rural Future
















Bitte helft uns, bessere Chancen fiir diejenigen zu realisieren, die ohne
jegliche Zukunftsperspektive leben und die nicht die gleichen Chancen
wie wir im Leben bekommen haben.

Spendenkonto: DE38 3604 0039 0152 2762 00

SEEDS e.V.

www.seeds-online.org



Chronik

2006

2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Landkauf

Aufbau Infrastruktur

Einzug ins Farmhaus

Ausbau Garten

Watchmanhaus

Griindung SARF India

Bau Kinderheim (durchgefiihrt von Indien direkt e.V.)
Griindung SEEDS e.V. Deutschland

Einschulung International School

Vollbelegung Kinderheim mit 12 Jungen

Start Computerprogramm fiir Kinder

erste Schulabschliisse nach Klasse 10

Start Madchenprojekt fiir 8 Madchen

Start Tuition Classes fiir 20 Kinder /Kauf eines Kleintransporters
Helfen und Uberleben in der Corona-Zeit

Wiederaufnahme Tuition Classes / Hilfsaktion fiir Ganesh
Renovierungen / Hilfsprogramm fiir alte obdachlose Frauen
8 weitere Schulabschliisse nach Klasse 10 / Umbruch
Neuaufbau der nédchsten Generation
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